
На основу члана 53. став 1. тачка 1. и члана 118. Закона о високом образовању 

(«Службени гласник РС» број 76/2005, 100/2007 – аутентично тумачење, 97/2008 и 
44/2010) и члана 16. став 1. тачка 1. Статута Универзитета у Нишу („Гласник 

Универзитета у Нишу“ број 5/10), на предлог Сената Универзитета у Нишу, Савет 

Универзитета у Нишу, на седници одржаној 30.06.2011. године, донео је 

 

ОДЛУКУ 

о допуни Статута Универзитета у Нишу 
 

Члан 1. 

У члану 6. став 1. тачка 4. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у 

Нишу“ број 5/10) додаје се организациона јединица без статуса правног лица: 

- Галерија Универзитета. 
Члан 2. 

После члана 70. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 

5/10) додаје се члан 70а. који гласи: 

„Галерија Универзитета: 

- формира збирку уметничких дела у власништву Универзитета, 

- пописује и прави каталог уметничких дела у власништву Универзитета, 

- организује, мења и ажурира сталну поставку уметничких дела Универзитета, 

- организује посебне тематске изложбе, 

- организује књижевне вечери, трибине, округле столове, концерте и друге 

уметничке манифестације, 

- организује уметничке колоније, 

- припрема и издаје публикације из области делатности Галерије, 

- обавља и друге послове којима се промовише уметничко стваралаштво у Нишу, 

широј јавности у земљи и иностранству. 

Галерија има Уметнички савет и управника. 

Чланове Уметничког савета бира Сенат, на предлог ректора. 

Уметнички савет има председника и шест чланова и чине га: проректор за науку, 

тринаставника Универзитета у Нишу из области историје уметности, естетике или 

уметности, један представник Центра за научна истраживања САНУ и Универзитета у 

Нишу, један представник Универзитетске библиотеке „Никола Тесла“, један представник 

Галерије савремене ликовне уметности у Нишу, један представник Народног музеја у 

Нишу и један представник Завода за заштиту споменика културе у Нишу. 

Уметнички савет бира председника. 

Мандат Уметничког савета траје, по правилу, три године. 

Галерија има управника. 

Управника Галерије именује ректор из реда професора Универзитета у Нишу, по 

правилу на три године. 

Организација и начин рада Галеријe ближе ће се утврдити општим актом који 

доноси Сенат.“ 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Гласнику   

Универзитета у Нишу“. 

Члан 4. 

Ову Одлуку објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“ и доставити архиви 

Универзитета у Нишу. 

 

СУ број 1/00-02-002/11-003 

У Нишу, 30.06.2011. године 

 

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

     Проф. др Драган Јанковић,с.р. 


